
Protokół nr 44/XLIV/10
Sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

odbytej w dniu 26 maja 2010r.
w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza, ul. Rynek 1.
Godzina rozpoczęcia - 10.05
Godzina zakończenia - 11.30

Radni nieobecni na posiedzeniu:
1. Irena Caryk
2. Alfred Balawajder

Sprawy regulaminowe:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył sesję Rady Miejskiej. Powitał 
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  19 
radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. (lista obecności - zał. nr 1 
do protokołu)

Burmistrz  Miasta  Tomasz  Kiliński  -   zaproponował  wprowadzenie  do  porządku obrad  sesji  w  punkcie 
„Podjęcie  uchwał” w  ppkt. „f” projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Miasta Nowa Ruda 
do Rady Nadzorczej Agencji Rozwoju Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskie Andrzej Behan – poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Miasta wraz z 
porządkiem obrad.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła porządek obrad w brzmieniu :
   3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia 20 
kwietnia 2010r. do dnia 17 maja 2010r.   
    4. Podjęcie uchwał : 
a)w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.  
b)zmieniająca uchwałę Nr 259/XXIII/09 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 czerwca 2009 roku w 
sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda  
c)zmieniająca  Uchwałę  Nr  174/XXII/04  Rady Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  z  dnia  30  czerwca  2004r.  w 
sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i nadania jej Statutu.  
d)zmieniająca  Uchwałę  w  sprawie  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010. 
e)w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej i rzeczowej oraz współdziałanie i zawarcie 
porozumienia  z  Województwem  Dolnośląskim  –  Dolnośląską  Służbą  Dróg  i  Kolei  we  Wrocławiu 
dotyczącym  współpracy  przy  przebudowie  skrzyżowania  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  381  ul. 
Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie. 
f)  w  sprawie  wskazania  przedstawiciela  Miasta  Nowa  Ruda  do  Rady  Nadzorczej  Agencji  Rozwoju 
Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie.
    5. Odpowiedzi na interpelacje. 
    6. Interpelacje radnych. 
    7. Zapytania radnych.  
    8. Sprawy różne. 
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    9. Zakończenie obrad

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu z XLIII sesji 
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za”  
przyjęła protokół z XLIII sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan wraz z Burmistrzem Miasta p. Tomaszem Kilińskim wręczyli  
p.  Mirosławowi Grędzie  tytuł „Zasłużonej dla miasta  Nowa Ruda”. Z wyksztłacenia muzyk, wieloletni  
pedagog szkolny, były kierownik Zespołu Pieśni i Tańca"Nowa Ruda", na którego świetność pracował przez  
wiele lat.  Obecnie na zasłużonej  emeryturze,  czynnie wspomaga sekcje wokalne przy Miejskim Ośrodku  
Kultury. 

Ad.3.  Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od 
dnia 20 kwietnia 2010r. do dnia 17 maja 2010r.   (sprawozdanie – zał. nr 2 do protokołu)

Radny Krzysztof Richter – pytanie z  zakresu  „infrastruktury i inwestycji” ppkt.14  „[...]odbudowa odcinka 
drogi ul. Góra Anny”- czy nastąpiło podpisanie umowy z wykonawcą?

Naczelnik Wydziału  Infrastruktury i  Inwestycji  Roman Kaczmarek – został  wyłoniony wykonawca  tj. 
Przedsiębiorstwo  Robót  Drogowo  –  Mostowych  „Drogmost”  Sp.  z  o.o.   Umowa  został  podpisana  w 
ustalonym terminie.

Radny Piotr Wróbel – nastąpił odbiór parkingu przy ul. Bohaterów Getta – czy było zastrzeżenia.

Naczelnik Wydziału  Infrastruktury i Inwestycji Roman Kaczmarek – to było oficjalne otwarcie wszelkie 
usterki i zastrzeżenia były zgłaszane wcześniej i zostało to wykonane.

Rada Miejska 19 głosami „za”
przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od 
dnia 20 kwietnia 2010r. do dnia 17 maja 2010r.

Ad.4.  Podjęcie pozostałych uchwał:

a)      w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.  

Skarbnik Miasta Jan Szeląg – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego wprowadza się do budżetu 
miasta  kwotę  75.300zł  z  przeznaczeniem na  realizację  rządowego  programu  pn.  „Radosna  szkoła”.  W 
związku z otrzymaniem dofinansowania  dla zadania „Widoki bez granic” wprowadza się do budżetu miasta 
kwotę  238.000,-zł  z  przeznaczeniem  na  remont  wieży  na  Górze  Wszystkich  Świętych  oraz  na 
zagospodarowanie   terenu  przyległego.  Szczegółowe  zmiany  w  budżecie  do  wglądu  w  załączniku  do 
protokołu (uchwały).

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Radny Piotr  Wróbel  – poinformował,  że  Komisja  Gospodarczo – Budżetowa zaopiniowała  wspomniany 
projekt uchwały pozytywnie.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.
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Rada Miejska w Nowej Rudzie 16 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się od głosowania” podjęła:

Uchwałę nr 374/XLIV/10
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2010.

b)    zmieniający uchwałę Nr 259/XXIII/09 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 czerwca 2009r. w   
sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

Skarbnik  Miasta  Jan  Szeląg  –  w  związku  z  brakiem konieczności  wyemitowania  w  roku  2009  emisji 
obligacji na kwotę 120.000,-zł  dokonuje się stosownych zmian w uchwale Nr 259/XXXIII/09.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Radny Piotr  Wróbel  – poinformował,  że  Komisja  Gospodarczo – Budżetowa zaopiniowała  wspomniany 
projekt uchwały pozytywnie.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 
zmieniający uchwałę Nr 259/XXIII/09 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 czerwca 2009r. w sprawie 
emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 375/XLIV/10

zmieniającą uchwałę Nr 259/XXIII/09 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 17 czerwca 2009r. w sprawie  
emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

c)    zmieniający uchwałę  Nr  174/XXII/04 Rady Miejskiej  w Nowej  Rudzie  z  dnia  30 czerwca 2004r.  w   
sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i nadania jej statutu.

Pan  Kazimierz  Fester  –  Wydział  Infrastruktury Społecznej  -   poinformował,  że  należy wprowadzić  do 
projektu uchwały zmiany czysto techniczne dot. załącznika do uchwały - statutu MRM i tak :
- w § 44  zapis  zał. nr 1 do statutu  zmienia się  na  zał. nr 2 do uchwały. 
- § 7 został wykreślony ponieważ powielał się w § 5
- § 67 załącznika do uchwały  zostaje wykreślony ponieważ powielał się z § 3 uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Radny  Tomasz  Kuczaj  -  poinformował,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie 
wspomniany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan – poddał pod głosowanie zmiany w   w § 44.

Rada Miejska 18 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się od głosowania”:
przyjęła zmiany w  w § 44.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan – poddał pod głosowanie wykreślenie  § 7.

Rada Miejska 19 głosami „za”:
wykreśliła  § 7.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Behan – poddał pod głosowanie wykreślenie  § 67.
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Rada Miejska 18 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się od głosowania”:
wykreśliła  § 67.
 
Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 
zmieniający uchwałę Nr 174/XXII/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i nadania jej statutu.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 376/XLIV/10

zmieniającą uchwałę Nr 174/XXII/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i nadania jej statutu.”

d)    projekt  uchwały     zmieniający uchwałę  w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania   
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010.

Pan Kazimierz Fester – Wydział Infrastruktury Społecznej – w związku z tym, że do dnia 31 marca 2010 r. 
nie zostały w całości wykorzystane środki wykazane w uchwale Nr 319/XXXIX/09 Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie z dnia 30 grudnia 2009 r., w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009, w dziale 851 Ochrona zdrowia pozostała 
kwota 13 242,00 zł. Zmiany te polegają na zwiększeniu środków w punkcie 3/1 z 14 000,00 zł do 17 000,00 
zł, w punkcie 3/3 z 50 000,00 zł na 56 621,00 zł oraz w punkcie 4/1 z 13 500,00 zł na 17 121,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Radny  Tomasz  Kuczaj  -  poinformował,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie 
wspomniany projekt uchwały.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 
zmieniający  uchwałę  w  sprawie  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 377/XLIV/10

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010.

e)    projekt  uchwały     w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  pomocy  finansowej  i  rzeczowej  oraz   
współdziałanie i zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim – Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei 
we Wrocławiu dotyczącym współpracy przy przebudowie skrzyżowania w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 
ul. Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie.

Burmistrz  Miasta  Tomasz  Kiliński  –  zaproponował  wpisanie  w   §  2  kwoty 214.378,40-zł  na  realizację 
zadania  polegającego  na  przebudowie  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  nr  381  ul.  Kwiatkowskiego- 
Kłodzka w Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Radny Piotr  Wróbel  – poinformował,  że  Komisja  Gospodarczo – Budżetowa zaopiniowała  wspomniany 
projekt uchwały pozytywnie.
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Przewodniczący Rady  Miejskiej – poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o wpisanie w   § 2 kwoty 
214.378,40zł

Rada Miejska 19 głosami „za” :
wprowadziła zmiany w  § 2.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie  wyrażenia  zgody na  udzielenie  pomocy finansowej  i  rzeczowej  oraz  współdziałanie  i  zawarcie 
porozumienia  z  Województwem  Dolnośląskim  –  Dolnośląską  Służbą  Dróg  i  Kolei  we  Wrocławiu 
dotyczącym  współpracy  przy  przebudowie  skrzyżowania  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  381  ul. 
Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 378/XLIV/10

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej i rzeczowej oraz współdziałanie i zawarcie  
porozumienia  z  Województwem  Dolnośląskim  –  Dolnośląską  Służbą  Dróg  i  Kolei  we  Wrocławiu  
dotyczącym  współpracy  przy  przebudowie  skrzyżowania  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  381  ul.  
Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie.”

f)    projekt    uchwały     w sprawie wskazania przedstawiciela Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej Agencji   
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie.

Zastępca Burmistrza Marzena Wolińska - w związku z upływem kadencji Rady Nadzorczej ARR „Agroreg” 
S.A.  w  Nowej  Rudzie konieczne  jest  wskazanie  przedstawiciela  Miasta  na  kolejną  kadencję  Rady 
Nadzorczej.  Burmistrz  Miasta  Nowa Ruda,  pełni  funkcję  przedstawiciela  Miasta  Nowa Ruda w Radzie 
Nadzorczej ARR „Agroreg” S.A. od 2004r. Posiada uprawnienia niezbędne do reprezentowania gminy w 
radzie nadzorczej spółki. Kompetencje do wskazania przedstawiciela Miasta w spółkach z udziałem gminy 
ma Burmistrz, jednak w przypadku, gdy przedstawicielem gminy ma być burmistrz organem właściwym do 
jego wytypowania jest rada gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt  uchwały w sprawie 
wskazania  przedstawiciela  Miasta  Nowa  Ruda  do  Rady  Nadzorczej  Agencji  Rozwoju  Regionalnego 
„Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 19 głosami „za” podjęła:

Uchwałę nr 379/XLIV/10

w  sprawie  wskazania  przedstawiciela  Miasta  Nowa  Ruda  do  Rady  Nadzorczej  Agencji  Rozwoju  
Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie.

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.

Radny Jerzy Pulit – nie jest zadowolony z udzielonej odpowiedzi na złożoną interpelację odnośnie progów 
zwalniających. 

Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  i  Inwestycji   Roman  Kaczmarek  –  ze  względu  na  urządzenia  obce 
odwadniające drogę montaż progów zwalniających na ul. Wiejskiej jest niemożliwy.
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Radna Regina Wałęsa – nie jest zadowolona z udzielonej odpowiedzi.

Radny Piotr Wróbel – bardzo dziękuje za pozytywne załatwienie sprawy w związku ze złożoną interpelacją..

Ad. 6. Interpelacje radnych.

Radny Janusz Staniocha – złożył interpelacją w imieniu grupy radnych dot. pilnego odwodnienia drogi ul. 
Orkana  na  odcinku  około  16m.  Obecny stan  odwodnienia  urąga  wszelkim warunkom higienicznym  i 
funkcjonalnym oraz stwarza zagrożenie epidemiologiczne. 

Ad. 7. Zapytania radnych. 

Radny Piotr Wróbel - prosi o rozważenie możliwości montażu tablicy ogłoszeniowej przy skrzyżowaniu ulic 
Kombatantów  –  Spacerowa.  Jest  to  prośba  mieszkańców by mieli  możliwość  zamieszczania  ogłoszeń, 
informacji bądź zawiadomień.

Burmistrz Miasta Tomasz Kiliński – jeżeli jest taka potrzeba to sprawa zostanie rozważona. 

Ad. 8. Sprawy różne.
 
Radny Arkadiusz Michalski – firma wykonująca usługi w zakresie sprzątania wiosennego usunęła tylko w 
części suche liście, które zalegają  jeszcze w parku przy ul. Strzeleckiej. Bardzo prosi o większy nadzór nad 
tą firmą i kontrolę gdzie są wywożone odpady zielone.

Radny Bogusław Frącek -  czy firmy dokonujące zabezpieczeń rzeki Włodzicy są przygotowane  na powódź. 
Mury oporowe  w kilku  miejscach  zostały rozebrane   czy w razie  konieczności  są  w stanie  szybko  je 
uszczelnić. 

Burmistrz  Miasta  Tomasz  Kiliński  –  firmy  muszą  być  na  taką  ewentualność  przy  takiej  inwestycji 
przygotowane. Jako miasto dokonaliśmy zakupu piasku, dysponujemy workami. 

Radny Janusz  Staniocha  –  przypomina  adresatom wniosków wynikających  z  objazdu miasta  o  upływie 
terminu udzielenia odpowiedzi.

Radny Jerzy Pulit – prosi o więcej informacji dot. prezentacji hejnał podczas Dni Nowej Rudy.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i  Promocji  – planowane jest  uroczyste odegranie hejnału na otwarcie Dni 
Nowej Rudy. Wcześniej odbędzie się próba 2 czerwca br.

Ad. 9. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem głosów i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLIV 
sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
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	Godzina rozpoczęcia	- 10.05

